

Preisliste und Altersempfehlung für Kita-Aktionen

Veranstaltungspreise

Kita vor Ort:	110,00 €	+ Anfahrt 0,50 €/km + Materialkosten
Lernwerkstatt Godelheim:	110,00 €	+ Materialkosten
Biologische Station Lippe:	145,00 €	+ Materialkosten
NEST Holzminden:	120,00 €	+ Materialkosten

	Gruppenarbeit ca. 8 Kinder	Familienaktion	Materialkosten
Naturerkundungen			
Bacherkundung	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Walderlebnistag	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Waldboden	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	-
Tiere und Pflanzen im Wald	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	-
Wiesenerkundung	Nicht geeignet	Nicht geeignet	-
Forscherwerkstatt			
Farben	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Stromexperimente	Nicht geeignet,	Ab 4 Jahren	1,50 € für Mitnahmetüte
Wasser und Luft	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Feuer und CO2	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	1,00 €/Kind
Wasserkreislauf und Wetter	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Raketen und Katapulte	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	1,00 €/Kind
Holzwerkstatt			
Freies Bauen (Holz)	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	1,00 €/Kind
Roboter	Nicht geeignet	Nicht geeignet	2,00 €/Kind
Schatzkiste	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	1,50 €/Kind
Nistkasten	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	5,00 €/Kind
Futterhäuschen	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	5,00 €/Kind
Fledermauskasten	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	4,00 €/Kind
Maschinen/Autos (Holz + Räder)	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	2,00 €/Kind
Schreibtischordner	Nicht geeignet	Nicht geeignet	
Kreativwerkstatt			
Speckstein feilen	Nicht geeignet	Nicht geeignet	1,50 €/Kind
Papier schöpfen	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	1,00 €/Kind
Körbe flechten	Nicht geeignet	Nicht geeignet	3,00 €/Kind
Monster filzen	Nicht geeignet	Ab 4 Jahren	2,00 €/Kind
Taschen filzen	Nicht geeignet	Nicht geeignet	2,00 €/Kind
Kerzen gießen	Schulanfänger	Ab 4 Jahren	-
Drachen bauen	Nicht geeignet	Ab 5 Jahren	3,00 €/Kind

Stand: 20.1.2026